ПРОТОКОЛ №1-2022
заседания антинаркотической комиссии городского округа

Красноуфимск
25 марта 2022 года
г.Красноуфимск

Председательствовал:
Глава городского округа Красноуфимск - М.А. Конев

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. О складывающейся наркоситуации на территории городского округа и
принимаемых мерах по противодействию незаконному обороту

наркотиков. •
(А.В. Солодов, П.Н. Мясников)

1. Принять к сведению доклады начальник МО МВД РФ
«Красноуфимский А.В. Солодова, главного врача ГАУЗ СО
«Красноуфимская РБ» П.Н. Мясникова.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Красноуфимский» (А.В.
Солодов) -  при наличии согласованной информации об ответственности за
выращивание и культивирование наркосодержащих растений конопли и мака
(содержащую. сведения об организациях, по которым можно сообщить о
местах незаконного произрастания наркосодержащих растений) направить
информацию в адрес Антинаркотической комиссии городского округа
Красноуфимск для рассылки администрацией городского округа
Красноуфимск в коллективные сады, председателям квартального комитета и
публикации данной информации в СМИ и информационно
телекоммуникационной сети «Интеренет».

Срок исполнения: до 30 апреля 2022.

3. Начальнику управления экономического развития Администрации
городского округа Красноуфимск (Е.Ф. Борисовских), начальнику
организационного отдела Администрации городского округа Красноуфимск
(А.С. Чужова) -  Обеспечить рассылку информации об ответственности за
выращивание и культивирование наркосодержащих растений конопли и мака
(содержащую сведения об организациях, по которым можно сообщить о
местах незаконного произрастания наркосодержащих растений)

председателям квартального комитета и публикацию данной информации в
СМИ и информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок исполнения: до 15 мая 2022.

4. Рекомендовать субъектам профилактики - направить в адрес
антинаркотической комиссии городского округа Красноуфимск предложения
для включения в проект муниципальной программы «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения городского округа
Красноуфимск на 2023-2033 годы», мероприятий профилактической
направленности, с обоснованием и учетом затрат.

Срок: до 30 июня 2022 года.

5. Рекомендовать Главному врачу ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ»
(П.Н. Мясников) -  рассмотреть вопрос об организации информирования ТК
КДН и ЗП г. Красноуфимск о наличии в составе семьи лица, состоящего на
наркологическом учете, несовершеннолетних детей, для проведений
индивидуальных профилактических мероприятий с данной семьей и детьми,
находящимися в социально-опасном положении.

Срок исполнения: постоянно, до 2025г.

II. О разработке плана проведения месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории

ГО Красноуфимск в 2022 году, посвященного Международному дню
борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

(26 июня 2022 года).
(Р.О. Шахбанов)

. 1.Принять к сведению доклад заместителя Главы городского округа
Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О. Щахбанова.

2.Начальнику Управления образованием городского округа
Красноуфимск (Е.А. Вахрушева), начальнику Управления культуры
городского округа Красноуфимск (Л.В. Цыганкова), директору МАУ
«ЦТДиМ» (И.В. Лень) - направить в адрес Антинаркотической комиссии
городского округа Красноуфимск отчет об исполнении мероприятий
Утвержденного плана проведения месячника антинаркотической

; I : '■ : I •

направленности и популяризации здорового образа жизни на территории ГО
Красноуфимск в 2022 году, посвященного Международному дню борьбы с
наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2022 года).

Срок: до 15 сентября 2022 года.

III. О результатах социально-психологического тестирования учащихся
образовательных учреждений городского округа Красноуфимск за 2021 год.

(Е.А. Вахрушева)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления
образованием городского округа Красноуфимск Е.А Вахрушевой. .

2. Начальнику Управления образованием городского округа
Красноуфимск (Е.А. Вахрушева):

2.1. Продолжить работу по информированию родителей (законных
представителей) по вопросам социально-психологического и медицинского
тестирования обучающихся в образовательных организациях городского
округа Красноуфимск, направленных на минимизацию отказов от
тестирования, в том числе социальной значимости прохождения
медицинских осмотров. ; ;

Срок исполнения: до 31 декабря 2022.
2.2. Продолжить проведение санитарно-просветительских мероприятий,

направленных на профилактику употребления наркотических веществ ё
образовательных учреждениях городского округа Красноуфимск.

i- i : . ! ; j : | • • ; .

Срок исполнения: до 31 декабря 2022.
- 1 j I ; .  ! : • I *

Голосовали «За» - единогласно. :п: .
: : : ' .  • ' . 1 • г  • . ■ : : : ! /  м  , ;  I ■ | . . !•

Исполнителям рекомендаций и поручений, изложенных в настоящем
протоколе,! информировать Антинаркотическую комиссию городского округа
Красноуфимск о результатах их исполнения в установленные сроки.

Список присутствующих и приглашенных:

1 . Глава ГО Красноуфимск, Председатель
комиссии

- М.А. КонеЁ

2 . Заместитель Главы городского округа
Красноуфимск по правовым и
организационным вопросам - Р.О. Шахбанов

3 . Начальника Красноуфимского отдела
Управления Роспотребнадзора по
Свердловской области

- М.Ю. Коробейникова

4 . Секретарь комиссии - А.С. Нефедова
5 . Начальник ОМС МО Управление

образованием ГО Красноуфимск
- Е.А. Вахрушева

6 . Начальник ОМС Управление культуры ГО
Красноуфимск

- Л.В. Цыганкова

7 . Начальник отдела физкультуры и спорта
администрации ГО Красноуфимск

- А.Г. Яковлев

8 . Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский» - А.В. Солодов
9 . Начальник Красноуфимского ОВО филиала

«УВО ВНГ РФ по Свердловской области»
- В.А. Хомутинников

1 0 . Начальник линейного отделения полиции на
ст. Красноуфимск

- И.А. Васильев

1 1 . Директор МАУ «Центр творчества детей и
молодежи»

- И.В. Лень

12 . Главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская - П.Н. Мясников
РБ» *

13 . Начальник отделения в г. Красноуфимске
УФСБ России по СО

- А.М. Давыдов